
ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 79 от   5 октября 2020 года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского конкурса сочинений  

«Больше, чем просто профессия»  

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании протоколов экспертной комиссии 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

4. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 5 октября 2020 года № 79 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

всероссийского конкурса сочинений «Больше, чем просто профессия» 

1. Литературное творчество. Родной город 

№  Фио  Возраст Регион ОО ФИО педагога Должность Название 
Количество 
баллов Результат 

1 
Эбзеева Мария 
Энверовна 12 

Карачаево-
Черкесская 
Республика 

МКОУ "Средняя 
школа №2 имени М. 
И. Халилова города 
Теберда" 

Чотчаева Марина 
Назировна 

Учитель 
русского языка 
и литературы Моя Теберда 250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 
Переина Злата 
Дмитриевна 16 

Республика 
Татарстан МБОУ "Гимназия№1" 

Переина Миляуша 
Талгатовна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

…ДО ЧЕГО Ж 
ВЕЛИКИЕ 
НАШИ МАЛЫЕ 
ГОРОДА 250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 
Соловей Полина 
Романовна 10 лет 

Московская 
область МБОУ "Лицей №2" 

Качанова Светлана 
Сергеевна 

учитель 
начальных 
классов 

Мой любимый 
город Ступино 250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

4 

Возьмякин 
Михаил 
Валерьевич 13 лет 

Ростовская 
область МАОУ СОШ № 23 

Ванина Ирина 

Игоревна 

учитель 
русского языка 
и литературы   240 ПРИЗЕР 

5 
Иванов Тимур 
Васильевич 15 лет Адыгея МБОУ СОШ № 54 

Рыбкина Ольга 

Павловна 

учитель 
русского языка 
и литературы О моем городе 234 ПРИЗЕР 



6 
Михайлова Мария 
Антоновна 17 лет 

Республика 
Саха 
(Якутия)  ГАПОУ С(Я)АТ 

Рустемова Мирра 

Абрамовна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

Люблю тебя, 
моя страна 233 ПРИЗЕР 

7 

Сергеенко 
Василиса 
Ивановна 17 лет 

Челябинская 
область  ГБПОУ ТТКРМ 

Моренко Наталья 

Владимировна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

Копейск, моя 
Родина 225 ПРИЗЕР 

8 

Максимович 
Светлана 
Витальевна 15 лет 

Тверская 
область МБОУ СОШ № 2 

Абакумова Нина 

Захаровна 

учитель 
русского языка 
и литературы О моей Родине 221 ЛАУРЕАТ 

9 
Аскерова Афият 
Джавидовна 12 лет 

Карачаево-
Черкесская 
республика 

МКОУ СШ № 2 г. 
Теберда имени М.И. 
Халилова 

Чотчаева Марина 
Назировна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

Портрет 
любимого 
города 250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

10 

Коноплева 
Марина 
Михайловна 13 лет 

Рязанская 
область МАОУ СОШ № 9  

Воронцова Рита 

Алексеевна 

учитель 
русского языка 
и литературы   180 ЛАУРЕАТ 

11 
Завертайло Виктор 
Владимирович 17 лет 

Республика 
Бурятия ГАПОУ С(Я)АТ 

Шабанова 

Анастасия 

Игоревна 

учитель 
русского языка 
и литературы   175 ЛАУРЕАТ 

12 
Томников Роион 
Викторович 9 лет 

Ростовская 
область МБОУ СОШ № 8 

Бурхацкая 

Наталья 

Александровна 

учитель 
русского языка 
и литературы   160 ЛАУРЕАТ 

13 
Балабанова Раиса 
Сергеевна 17 лет Адыгея ГБПОУ АКТМ 

Верещагина 

Светлана 

Николаевна 

учитель 
русского языка 
и литературы   140 ЛАУРЕАТ 

14 
Сергеева Диана 
Андреевна   

Рязанская 
область МБОУ СОШ № 5 

Жабоовская Яна 
Игоревна 

 Учитель 
русского языка 
и литературы   160 ЛАУРЕАТ 

15 
Дымко Виктор 
Назарович   

Республика 
Бурятия МКОУ СОШ № 12 

Куликова Надежда 
Александровна 

учитель 
начальных 
классов   134 ЛАУРЕАТ 

 

 

 



2. Рассуждения. Родной город 

 

№  Фио  Возраст Регион ОО ФИО педагога Должность Название 
Количество 
баллов Результат 

1 

Ефремова 
Валерия 
Андреевна   

Пензенская 
область МБОУ СОШ № 2 

Афанасова 
Татьяна 
Николаевна 

учитель 
начальных 
классов 

Мой 
родной 
город 250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 
Козлов Никита 
Максимович 14 лет 

 
Краснодарский 
край 

 Муниципальное 
бюджетное 
общеобразовательное 
учреждение средняя 
общеобразовательная 
школа № 15имени А.П. 
Маресьева поселка 
Мирской муниципального 
образования Кавказский 
район 

 Суптело Ольга 
Викторовна  

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 
Дудкина Ника 
Павловна 15 лет 

Рязанская 
область МАОУ СОШ № 9  

Табункина 
Виолетта 
Михайловна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   250 ПОБЕДИТЕЛЬ 

4 

Шабанова 
Вера 
Федоровна 9 лет 

Челябинская 
область  МБОУ ООШ  2 

Балкина 
Светлана 
Васильевна 

учитель 
начальных 
классов   240 ПРИЗЕР 

5 

Мошой 
Ульяна 
Витальевна 13 лет 

Республика 
Саха (Якутия)  МБОУ СОШ № 5 

Бондарева 
Таисия 
Сергеевна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   234 ПРИЗЕР 

6 

Вахонин 
Александр 
Егорович   

Иркутская 
область МКОУ СОШ № 12 

Дымко 
Наталья 
Федоровна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   233 ПРИЗЕР 



7 

Ивакина 
Маргарита 
Владимировна   

Рязанская 
область МАОУ СОШ № 284 

Котова 
Наталья 
Александровна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   225 ПРИЗЕР 

8 
Дудкин 
Владислав   

Томская 
область МБОУ СОШ № 85 

Любимова 
Надежда 
Александровна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   221 ЛАУРЕАТ 

9 

Богачева 
Полина 
Андреевна   

Тульская 
область МБОУ ООШ № 9 

Свечникова 
Алиса 
Рустемовна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   220 ЛАУРЕАТ 

10 

Самарский 
Валентин 
Евгеньевич   

Красноярский 
край МКОЙ СОШ № 57 

Дорофеева 
Милана 
Игоревна 

учитель 
начальных 
классов   180 ЛАУРЕАТ 

11 

Воеводская 
Анна 
Вячеславовна   

Краснодарский 
край МАОУ СОШ № 9  

Бабкина Юлия 
Васильевна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   175 ЛАУРЕАТ 

12 

Михайлюк 
Дарина 
Владимировна   

Республика 
Саха Якутия МБОУ ООШ  2 

Ладыгина 
Светлана 
Алексеевна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   160 ЛАУРЕАТ 

13 

Сергеева 
Диана 
Андреевна   

Рязанская 
область МБОУ СОШ № 5 

Жабоовская 
Яна Игоревна 

 Учитель 
русского 
языка и 
литературы   160 ЛАУРЕАТ 

14 
Дымко Виктор 
Назарович   

Республика 
Бурятия МКОУ СОШ № 12 

Куликова 
Надежда 
Александровна 

учитель 
начальных 
классов   134 ЛАУРЕАТ 

 

 

 

 



3. Литературное творчество 

 

№  Фио  
Возр
аст Регион ОО 

ФИО 
педагога Должность Название 

Количес
тво 
баллов Результат 

1 

Солнцева 
Виктория 
Владимир
овна 

17 
лет 

Краснодар
ский край 

МКОУ СОШ №15 им. В.И.Костина х.Средний 
Челбас 

Балабас 
Людмила 
Николаевн
а 

 учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы 

«Огни 
любви к 
родным 
истокам»     250 

ПОБЕДИТ
ЕЛЬ 

2 

Миносян 
Валерия 
Амаяковна 

18 
лет 

Краснодар
ский край 

Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №12 имени Героя 
Советского Союза Исмаила Халаловича Тхагушева 
с. Георгиевское Туапсинского района 
Краснодарского края 

Кашаева 
Эльвира 
Павловна 

учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы 

Учителям
! 245 

ПОБЕДИТ
ЕЛЬ 

3 

Калмыков
а Таисия 
Владимир
овна 

15 
лет 

Владимирс
кая область МБОУ Панфиловская СОШ 

Межевова 
Надежда 
Алексеевн
а 

Учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы 

БОЛЬШЕ, 
ЧЕМ 
ПРОСТО 
ПРОФЕСС
ИЯ – 
УЧИТЕЛЬ 240 ПРИЗЕР 

4 

Буняева 
Ксения 
Викторовн
а 

12 
лет 

Карачаево-
Черкесская 
республика 

МКОУ "СШ п.Малокурганный имени 
М.С.Остроухова" 

Ешерова 
Мадина 
Али-
Мурзовна 

учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы 

Больше,ч
ем 
професси
я 250 

ПОБЕДИТ
ЕЛЬ 

5 

Карыба 
Виктория 
Романовна 

12 
лет 

Ставрополь
ский край МОУ СОШ № 11 

Карыба 
Елена 
Мечислав
на 

Учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы 

"Хочу 
быть 
счастливо
й" 240 ПРИЗЕР 



6 

Анастасия 
Александр
овна 
Кулешова 9 лет 

Московска
я область МОУ "Октябрьская СОШ" 

Коняшина 
Оксана 
Вячеславо
вна 

Классный 
руководит
ель 

Моя 
первая 
учительн
ица 240 ПРИЗЕР 

7 

Шутова 
Анастасия 
Вадимовн
а 

17 
лет 

Удмуртская 
Республика 

БПОУ УР "Удмуртский республиканский 
социально-педагогический колледж" 

Семёнова 
Светлана 
Витальевн
а 

Преподава
тель 
русского 
языка и 
литератур
ы 

Воспитате
лем надо 
родиться 235 ПРИЗЕР 

8 

Нихаёва 
Ксения 
Александр
овна 

17 
лет 

Белгородск
ая область МБОУ «Кустовская СОШ» 

Павленко 
Оксана 
Олеговна 

Учитель 
иностранн
ого языка 

«Больше, 
чем 
просто 
професси
я» 235 ПРИЗЕР 

9 

Лысанова 
Арина 
Даниловна 

10 
лет 

Нижегород
ская 
область 

«Православная гимназия во имя святого 
благоверного князя Александра Невского» 

Войтович 
Елена 
Викторовн
а 

учитель 
начальной 
школы 

«Прощал
ьное 
письмо 
учителю 
начально
й школы» 240 ПРИЗЕР 

1
0 

Бойко 
Виктория 
Алексеевн
а 

19 
лет 

Рязанская 
область МБОУ СОШ № 85 

Ладышева 
Наталья 
Александр
овна 

Учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы   180 ЛАУРЕАТ 

1
1 

Быкова 
Ольга 
Михайлов
на 

20 
лет 

Республика 
Бурятия МБОУ СОШ № 5 

Долгих 
Светлана 
Викторовн
а 

Учитель 
русского 
языка и 
литератур
ы   180 ЛАУРЕАТ 

1
2 

Дымко 
Виктор 
Назарович 9 лет 

Республика 
Бурятия МКОУ СОШ № 12 

Лосева 
Дарья     210 ЛАУРЕАТ 



Валентино
вна 

1
3 

Сергеева 
Диана 
Андреевна 

10 
лет 

Рязанская 
область МБОУ СОШ № 5 

Бабичева 
Зоя 
Алексеевн
а     180 ЛАУРЕАТ 

1
4 

Воеводска
я Анна 
Вячеславо
вна 

10 
лет 

Краснодар
ский край МАОУ СОШ № 9  

Токарева 
Алена 
Викторовн
а     180 ЛАУРЕАТ 

 

4. Рассуждения 

 

№  Фио  
Возра
ст Регион ОО ФИО педагога Должность Название 

Количест
во 
баллов Результат 

1 
Нихаева Ксения 
Александровна 17 лет 

Белгородска
я Область 

МБОУ "Кустовская СОШ 
Яковлевского городского 
округа" 

Пересыпкина 
Людмила 
Матвеевна 

Учитель 
русского языка 
и литературы 

Что значит 
быть 
учителем? 250 

ПОБЕДИТЕ
ЛЬ 

2 

Баишев 
Виталий 
Афанасьевич 14 лет 

Республика 
Саха (Якутия) 

МБОУ "Мастахская СОШ 
имени Н.П. Егорова" 

Яковлева 
Айталина 
Ивановна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

Учитель - это 
не просто 
профессия 245 

ПОБЕДИТЕ
ЛЬ 

3 
Черевко Диана 
Кирилловна  10 лет 

Краснодарск
ий край БОУ СОШ №29 

Варламова 
Ирина 
Игоревна 

учитель 
начальных 
классов 

Больше, чем 
просто 
профессия 240 

ПОБЕДИТЕ
ЛЬ 

4 
Шевцов Матвей 
Сергеевич  10 лет 

Краснодарск
ий край БОУ СОШ №29 

Варламова 
Ирина 
Игоревна 

учитель 
начальных 
классов 

Больше, чем 
просто 
профессия 240 

ПОБЕДИТЕ
ЛЬ 

5 

Саввинова 
Сандаара 
Егоровна 14 лет 

Республика 
Саха (Якутия) 

МБОУ "Мастахская СОШ 
имени Н.П. Егорова" 

Яковлева 
Айталина 
Ивановна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

Мои 
любимые 
учителя 240 ПРИЗЕР 



6 

Григорьева 
Арина 
Григорьевна 16 лет 

Республика 
Саха (Якутия) МКОУ СОШ№7 

Данилова 
Нюргуяна 
Григорьевна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

Больше, чем 
просто 
учитель 229 ПРИЗЕР 

7 
Пуртов Кирилл 
Александрович  10 лет 

Краснодарск
ий край БОУ СОШ №29 

Варламова 
Ирина 
Игоревна 

учитель 
начальных 
классов 

Больше, чем 
просто 
профессия 227 ПРИЗЕР 

8 

Анисимова 
Дайаана 
Алексеевна 15 лет 

Республика 
Саха (Якутия) 

МБОУ "Мастахская СОШ 
имени Н.П. Егорова" 

Яковлева 
Айталина 
Ивановна 

учитель 
русского языка 
и литературы 

Профессия 
учителя 227 ПРИЗЕР 

9 

Горюнова 
Виолетта 
Романовна 9 лет 

Краснодарск
ий край БОУ СОШ №29 

Варламова 
Ирина 
Игоревна 

учитель 
начальных 
классов 

Больше, чем 
просто 
профессия 220 ЛАУРЕАТ 

10 

Степанченко 
Илья 
Андреевич  10 лет 

Краснодарск
ий край БОУ СОШ №29 

Варламова 
Ирина 
Игоревна 

учитель 
начальных 
классов 

Больше, чем 
просто 
профессия 180 ЛАУРЕАТ 

11 

Шаповалов 
Василий 
Викторович 15 лет 

Рязанская 
область МБОУ СОШ № 85 

Михайлюк 
Дарина 
Владимировн
а 

учитель 
русского языка 
и литературы   170 ЛАУРЕАТ 

12 
Зайкова Раиса 
Игнатьевна 12 лет 

Республика 
Бурятия МБОУ СОШ № 5 

Бойко 
Виктория 
Алексеевна 

учитель 
русского языка 
и литературы   156 ЛАУРЕАТ 

13 

Долгоносова 
Альбина 
Владимировна 11 лет 

Ростовская 
область МАОУ СОШ № 284 

Быкова Ольга 
Михайловна 

учитель 
русского языка 
и литературы   150 ЛАУРЕАТ 

 

 

 

 

 



5. История из жизни 

 

№  Фио  
Возра
ст Регион ОО ФИО педагога Должность Название 

Количест
во баллов Результат 

1 

Борисова 
Жанна 
Ивановна 16 лет 

Республика 
Саха (Якутия) МКОУ СОШ №7 

Данилова 
Нюргуяна 
Григорьевна учитель 

Моя первая 
учительница 245 

ПОБЕДИТЕ
ЛЬ 

2 

Яковлева 
Анита 
Владимировна 15 лет 

Республика 
Саха (Якутия) 

МБОУ "Мастахская 
СОШ имени Н.П. 
Егорова" 

Яковлева 
Айталина 
Ивановна 

учитель русского 
языка и 
литературы 

Пример для 
всех 240 ПРИЗЕР 

3 
Семенова Анна 
Дорофеевна 16 лет 

Республика 
Саха (Якутия) 

МБОУ "Мастахская 
СОШ имени Н.П. 
Егорова" 

Яковлева 
Айталина 
Ивановна 

учитель русского 
языка и 
литературы 

Такие разные, 
но все 
любимые… 234 ПРИЗЕР 

4 
Исаева Алиса 
Юрьевна  9 лет 

Краснодарск
ий край БОУ СОШ №29 

Варламова 
Ирина Игоревна 

учитель 
начальных 
классов 

 Лучший 
учитель 230 

ПОБЕДИТЕ
ЛЬ 

5 

Макарова 
Алина 
Мирославовна 16 лет 

Республика 
Саха (Якутия) МКОУ СОШ №7 

Данилова 
Нюргуяна 
Григорьевна учитель 

Учителями 
славится 
Россия 230 ПРИЗЕР 

6 

Моторкина 
Кристина 
Алексеевна  10 лет 

Краснодарск
ий край БОУ СОШ №29 

Варламова 
Ирина Игоревна 

учитель 
начальных 
классов 

Больше, чем 
просто 
профессия 227 ПРИЗЕР 

7 

Марченко 
Александра 
Сергеевна 15 лет 

Тверская 
область 

МБОУ СОШ № 43 
имени А.В. 
Воропаева 

Восколупов 

Николай 

Никитович 

учитель русского 
языка и 
литературы   224 ЛАУРЕАТ 

8 

Коноплева 
Марина 
Михайловна 13 лет 

Рязанская 
область МАОУ СОШ № 9  

Воронцова Рита 

Алексеевна 

учитель русского 
языка и 
литературы   220 ЛАУРЕАТ 

9 

Завертайло 
Виктор 
Владимирович 17 лет 

Республика 
Бурятия ГАПОУ С(Я)АТ 

Шабанова 

Анастасия 

Игоревна 

учитель русского 
языка и 
литературы   210 ЛАУРЕАТ 



10 

Томников 
Роион 
Викторович 9 лет 

Ростовская 
область МБОУ СОШ № 8 

Бурхацкая 

Наталья 

Александровна 

учитель русского 
языка и 
литературы   221 ЛАУРЕАТ 

11 

Балабанова 
Раиса 
Сергеевна 17 лет Адыгея ГБПОУ АКТМ 

Верещагина 

Светлана 

Николаевна 

учитель русского 
языка и 
литературы   220 ЛАУРЕАТ 

 


